Câmara Municipal de Guaratuba

Rua Cel Carlos Mafra, 494 – Centro – CEP 83280-000 –  Guaratuba – PR – Fone/Fax (41) 3442-8000

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2021 (Dispensa de Licitação nº 06/2021)

CONTRATADA:SALVAGUARDA MONITORAMENTO DE ALARMES E COMERCIO LTDA
Endereço : Avenida Paraná nº 116, Bal. Caiobá, Matinhos - PR.
CNPJ : 13.799.893/0001-29

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA
Endereço: Rua CEL Carlos Mafra, 494 – centro – CEP 83.280-000 - Guaratuba/Paraná.
CNPJ : 78.177.771/0001-46

                Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas, têm justo e acertado o presente
termo aditivo ao contrato de serviço de monitoramento e alarme, e considerando que a contratação por
período superior a 12 (doze) meses é vantajosa para a Câmara Municipal, pois se trata de serviço
essencial e contínuo, o qual exige instalação dos equipamentos no prédio da Câmara, exigindo trabalho
técnico que não se pode substituir em curto espaço de tempo, justificando-se a prorrogação do contrato
por mais 24 (vinte e quatro) meses.

             CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo do Contrato 007/2021 por mais 24 (vinte e
quatro) meses, ou seja, até a data de 06/05/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica acrescido ao objeto contratual o fornecimento (em regime de
comodato) de 4 (quatro) novas câmeras de monitoramento a serem instaladas no estacionamento da
Câmara Municipal, com controle e monitoramento a cargo da empresa contratada, acrescentando ao
valor do contrato original o equivalente a R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) mensais.

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original.

  E por estarem de acordo assinam o presente instrumento em duas vias, ambas de igual teor
e forma e para os mesmos e jurídicos efeitos, sujeitando-se, por si e seus sucessores, ao fiel
cumprimento das disposições aqui contidas, promessa esta que formulam na presença de duas
testemunhas, que assinam adiante.

Guaratuba, 06 de maio de 2023.

CONTRATADA  CONTRATANTE

Testemunha  Testemunha